
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČ: 48548464 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

1/1 

STK ŠSČR 

ve složení: Jan Malec, Petr Záruba, David Pelikán, Vladimíra Šťastná, Pavel Chrz 

projednala námitku podanou oddílem TJ Bohemians Praha proti rozhodnutí rozhodčího v utkání 1. ligy 
2023/2024 sk. západ OAZA loznice.cz A vers. TJ Bohemians Praha hraného 7. ledna 2024 a rozhodla 

námitku zamítnout. 

Námitka byla kapitánem družstva TJ Bohemians Praha podána proti rozhodnutí o kontumaci hráče 
Pavla Stehna za to, že měl v průběhu předmětného utkání u sebe (na ruce) hodinky Fitbit. 

Rozhodnutí STK ŠSČR se opírá o výklad Pravidel FIDE od KR. Ustanovení čl. 11.3.2.1 je jednoznačné ve 
smyslu zákazu mít při partii u sebe jakýkoli elektronický přístroj a článku a 11.3.2.2 ohledně trestu za 
porušení tohoto zákazu.  

Odůvodnění námitky, že na daném zařízení Fitbit (elektronických hodinkách) „nebylo aktivováno přijí-
mání SMS ani jiné chytré funkce“ a „hráč (P. Stehno) zařízení Fitbit nijak nepoužíval ani nijak nepodvá-
děl a nedošlo k žádnému ovlivnění partie“, je bezpředmětné. Trest dle čl. 11.3.2.2 Pravidel FIDE je sta-
noven právě již za držení (mít u sebe) elektronického přístroje; pravidla ligových soutěží méně přísný 
trest nestanovují záměrně a rozhodčí na tuto skutečnost upozorňují před začátkem utkání (nutno 
upřesnit, že případné opomenutí rozhodčího upozornit na pravidlu nic nemění). Pokud by byl elektro-
nický přístroj použit k podvádění, potrestání by bylo řešeno přísněji. 

Závěrem upřesnění, že partie nebyla rozhodčím kontumována, ale (dle čl. 11.3.2.2 Pravidel FIDE) pro-
hlášena za prohranou pro provinilého hráče. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 16 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí podle 
čl. 3 Odvolacího řádu ŠSČR k VV ŠSČR. K odvolání je nutno připojit doklad o zaplacení poplatku za od-
volání ve výši stanovené v příloze 1 čl. 2.5 (odvolání oddílu na úrovni vyšší) Ekonomické směrnice ŠSČR. 

Ve Stráži pod Ralskem 17. ledna 2024 

Jan Malec, předseda STK ŠSČR 
(malec17@seznam.cz) 

 
Doručení: 

Vladislav Veselý (oddíl TJ Bohemians Praha) vladislawesely@gmail.com 

Jaroslav Voříšek (kapitán družstva TJ Bohemians Praha) vori@centrum.cz 

Petr Zvára (zástupce kapitána družstva TJ Bohemians Praha) petrzvara@hotmail.com 

Pavel Stehno (člen družstva TJ Bohemians Praha, hráč předmětné partie) pavel.stehno@gmail.com 

David Výprachtický (kapitán družstva OAZA loznice.cz A) davidvyprachticky@seznam.cz 

Vojtěch Straka (člen družstva OAZA loznice.cz A, hráč předmětné partie) vojta.straka@atlas.cz 

Martin Šmajzr (vedoucí 1. ligy 2023/2024 sk. západ) smajzr@email.cz 

Václav Soukup (rozhodčí předmětného utkání) vasek.soukup@seznam.cz 

sekretariat@chess.cz (na web ŠSČR) 


